A07经济2021年3月17日 星期三
编辑/曾梓民 美编/刘迎 校对/汤吉

扫
码
关
注
长
沙

猪
肉
价
下
跌
了

遗失声明
长沙市天心区家杄神厨饭馆遗
失由长沙市天心区市场监督管
理局 2011 年 8 月 8 日核发的
工商营业执照正，副本，注册号
430103600143384，声明作废。

遗失声明
湖南省环境科学学会遗失银行
开户许可证，核准号 J5510012
449402，声明作废。

我公司为三湘都市报分
类广告的独家总代理，
拟在长沙以外的市州招
设分类广告代办点，有
资质、有诚信、有资源、
有经验的团队赶紧联系
哦。 联系电话：
0731-84464801
13875869988（张）
QQ：602058576

广告代办点招商
作废公告

依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2021）湘 0104 执 691 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人黄巧平名下的位于
长沙市岳麓区沐风路 19 号梅溪
青秀和园 2栋 2708 号的房产、相
对应的不动产权证号为 2019016
8538 号的房屋不动产权证与该
房屋编号为：20190198774 号的
他项权证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家总代理省级媒体 权威有效

遗失声明
长沙润芳堂美容咨询有限公司
遗失由长沙市工商行政管理局
芙蓉分局于 2009 年 9 月 9 日核
发的营业执照正、副本，注册号：
430102000093395；遗失组织机
构代码证正、副本；遗失公司公
章一枚，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2021）湘 0102执恢 55 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在被执行人李松展名下位
于长沙市解放路（168 号）与韭
菜园交叉处东北角 1007 号的
房屋、相对应的编号为长国用
（2004）第 035923 号的国有土
地使用权证登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

◆中共湖南省委讲师团工会遗
失银行开户许可证， 核准号
Z5510000651501，开户行长沙
银行曙光支行，声明作废。

作废公告
依据湖南省宁乡市人民法院
（2020）湘 0124 执 2682 号之三的
协助执行通知书，将登记在周
妍名下位于长沙市新联路 319
号湘水熙园 7 栋 904 号房屋及长
沙市新联路 319 号湘水熙园一
期、二期地下室-1320 号车库，
产权证号分别为 715125303 号、
715305007 号的房屋所有权证
与该房屋编号为长国用（2015）
第 098589号的国有土地使用权
证及编号为：20170287246 号
的他项权证一并登报公告作废。

湖南省宁乡市人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2020）湘 0111 执 3519 号
的协助执行通知书，现将登记
在被执行人刘映名下的位于长
沙市雨花区湘府东路二段 28 号
天际湘府 A-02 栋 102 号的房屋、
转移登记至田菲名下；将产权
证号为：711001818 号的房屋
所有权证与该房屋编号为：长
国 用（2011）第 004489 号 的
国有土地使用权证及该房屋
编号为：20180057646 号的他
项权证一并登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

◆刘俊宏遗失长沙学院大学毕
业证书,证书编号:11077120080
6001018,声明作废。

遗失声明
湖南海利益康信息科技有限公
司（统一社会信用代码 9143010
27121046098）遗失公章 1 枚，
声明作废。

◆孟静遗失湖南省非税收入电子
缴款收据， 收据编号 3787383846，
金额：2300 元，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2021）湘 0104 执恢 201
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人余姣名下的位于
长沙市岳麓区重阳路 170号和隆
大厦 2112 号的房屋、相对应的
不动产权证号为 20180440567
号的房屋不动产权证与该房屋
编号为：20180429632 号的他
项权证一并登报公告作废。

长沙市岳麓区人民法院

今年以来，农业银行湘潭分
行积极落实省委、市委“三高四
新”、“六个湘潭”的战略布局，按
照“一园一特色”思路，围绕辖内
2个国家级园区和4个重点省级
园区，积极对接园区企业融资需
求，开辟业务办理“快速通道”，
全力服务湘潭园区经济发展。
创新经营模式破困局

近日，该行与雨湖高新技术
开发区合作准入项目成功获批，
系该行首笔政府增信模式下的
项目落地，将有效解决园区企业

融资困难、有效担保不足、集团
跨区域授信等困局。为深入园区
服务，制定符合园区特色的金融
服务方案，组建专业团队负责项
目推动。
做优智慧服务惠民生

搭建园区智慧项目平台，为
园区智慧政务、智慧校园、智慧
工厂、 智慧食堂等领域的建设，
贡献更多农行“智慧”。陆续落地
九华经开区管委会智慧食堂项
目， 系全市首个区级政府项目，
为加快园区缴费渠道转型发展，

提供更方便快捷的金融服务。
多样园区活动促发展

开展“九华经济大讲堂”活
动。举办金融知识讲座，邀请高校
专家现场授课， 与九华经开区政
企相聚一堂， 交流沟通当前经济
金融形势，共话园区发展，得到园
区政府和企业家们的高度赞赏。
开展送金融知识进园区活动。

下阶段， 该行将恪守大行责
任担当，提升金融服务水平，为湘
潭社会经济发展贡献农行力量。
■彭倩静 魏蒙蒙 经济信息

农业银行湘潭分行全力服务园区发展

本报3月16日讯 自1月底以
来， 全国市场猪肉价格进入下行
通道，春节之后，猪肉价格更是坐
上了“滑梯”。长沙猪肉价格如何？
3月16日，三湘都市报记者走访长
沙多家超市发现， 不少地方的肉
价已经下降到每斤20元以内。省
畜牧水产事务中心的数据显示，
活猪、猪肉价格连跌7周，“猪肉自
由”要实现了吗？

【市场】
“1字头”的猪肉你买了吗

经常逛菜市场的市民会发现，
徘徊于三四十元钱价格区间的猪
肉降价了，20多元钱成了猪肉的市
场主流价格，有的地方甚至久违地
出现了十几元钱的促销价。你家附
近的猪肉价格下降了没？

“五花肉 25.9元， 里脊肉24.9
元，后腿肉23.9元，前腿肉19.9元
……便宜了。”3月16日下午，开福
区兴联路一家超市肉类销售区，
工作人员给顾客报着价。 他告诉
记者，猪肉降价有一段时间了，隔
三差五一点点地降， 春节之后降
价更是明显，甚至是一天一个价。

华润万家（世纪金源店）还打出
了猪肉促销标签，前腿肉（鲜）限时
特惠18.8元/斤，“1字头”的肉价在沉
寂了相当长一段时间后终于重新
“返场”了。“印象里，很久没吃过十
来块的猪肉了。” 市民任女士调侃，

“今天要多买一点，晚上加餐！”

【数据】
全省活猪、猪肉价格连跌7周

据湖南省畜牧水产事务中心
2021年第10周对全省23个集贸市
场畜禽产品和饲料价格定点监
测， 全省各地生猪价格小幅震荡
下跌，总体趋向稳定。

监测显示， 本周全省活猪出
栏均价30.15元（公斤价，下同），环
比上周下跌0.94元，跌幅3.02%；市
场猪肉均价46.06元， 环比上周下
跌1.75元，跌幅3.66%，活猪、猪肉
价格连跌7周， 累计跌幅24.20%、
18.02%。与去年同期相比，活猪、
猪肉、 仔猪价格下跌 24.34% 、
24.31%、1.42%。

来自国家统计局湖南调查总
队的数据显示，2月份， 猪肉价格
下降16.0%， 影响CPI下降约0.63
个百分点。 今后一段时间内猪肉
供应形势如何？15日上午，国家统
计局国民经济综合统计司司长、
新闻发言人刘爱华表示， 去年以
来各地出台的支持生猪生产的一
系列措施正在逐渐见到成效。从
国家统计局监测的生猪生产大县
的数据来看， 生猪出栏和存栏都
处于持续恢复的过程中。 未来预
期来看， 随着生猪生产的逐步恢
复，猪肉价格有望继续回落。

■记者 李成辉

本报3月16日讯 湖南省商务
厅今天发布了2021年3月10日－
16日全省生活必需品市场运行情
况，重点监测的171种食用农产品
价格，环比（以下皆同）下降的104
种，上升的59种，持平的8种。记者
注意到， 湖南蔬菜零售均价已连
续三周下降。

近七日， 本地蔬菜相继上市，
市场供应较充足，全省蔬菜均价下
降。监测显示，蔬菜零售均价7.98元
/公斤，下降1.12%。重点监测的30
个蔬菜品种，7涨22降1平。茄果类、
葱蒜类全线下降，叶菜类、甘蓝类、
根茎类跌多涨少，瓜菜类、豆类涨
跌互现， 各品种蔬菜涨跌幅均在
5%以内。从价位来看，白萝卜每公
斤价格3.32元， 是当期价格最低的
蔬菜；生姜每公斤13.87元，是当期

价格最高的菜。湖南省商务厅相关
负责人表示，目前湖南本地蔬菜供
应顺畅，品种多样，预计接下来的
一周蔬菜价格稳中有降。

随着各大院校陆续开学，鸡
蛋需求有所提振， 鸡蛋零售均价
11.81元/公斤，上涨0.94%。目前，
鸡蛋供应量较充足， 市场需求持
续偏弱， 预计下周鸡蛋零售价格
将略有下降。

近七日全省水果零售均价略有
上涨，重点监测的9种水果的零售价
格4涨4降1平， 整体零售均价上涨
1.01%。其中，西瓜、桃、柑橘、哈密瓜
价格上涨，菠萝、苹果、梨、葡萄价格
下降，香蕉价格环比持平。随着时令
水果大量上市，市场供应增加，预计
近期水果零售价格将略有下降。

■记者 潘显璇 通讯员 柳青青

本报3月16日讯 记者今日
从湖南省商务厅获悉，3月11
日，中国与卢旺达签署了《关于
卢旺达干辣椒输华检验检疫要
求议定书》（以下简称 《议定
书》），卢旺达干辣椒将正式进入
中国市场。这是第一届中非经贸
博览会后，湖南省商务厅推动准
入的第一个非洲非资源性产品，
有利于筹划并在湖南打造非洲
干辣椒全产业链。

在2019年6月举办的第一
届中非经贸博览会上，湖南企业
与卢旺达干辣椒供应商签订了
干辣椒进口协议，但当时卢旺达
干辣椒没有获得中国市场准入。
博览会后，省商务厅就中国市场
干辣椒消费情况做了深入调研，

了解到中国每年要从印度等国
进口40万吨以上的干辣椒，而
卢旺达干辣椒的品质完全符合
中国消费市场需求。随后，省商
务厅积极与卢旺达驻华使馆、卢
旺达政府部门、 中国商务部、中
国海关总署对接， 终于在2021
年3月11日促成中国与卢旺达
签署《议定书》。这是首届中非经
贸博览会后，省商务厅推动准入
的第一个非洲非资源性产品。

为探索形成中国地方对非
经贸合作的“湖南模式”，打造中
非经贸深度合作先行区，2020
年湖南制定出台了《关于落实中
非合作八大行动打造中非地方
经贸合作新高地的若干意见》，
打造非洲非资源性产品集散交

易加工中心是主要任务之一。据
了解，咖啡、鲜花、腰果、干辣椒、
橡胶、木材等将是非洲非资源性
产品在华集散交易加工中心第
一批重点打造的产品，此次《议
定书》的签订，有利于筹划并在
湖南打造非洲干辣椒全产业链。

卢旺达驻华大使詹姆斯·基
莫尼奥表示，《议定书》的签署再
次证明了卢中两国建立在相互
信任、合作共赢基础上的良好关
系，一些卢旺达企业已经与中国
买家签署了干辣椒合作协议，
《议定书》 将大大增加卢旺达对
华的出口。目前，卢旺达公司已
经向阿里巴巴旗下的盒马集团
出口了经过加工的辣椒（辣椒
酱）。 ■记者 潘显璇

▲3月16日在长沙兴联路一家超市内，前腿
肉标价19.9元/斤。

▲3月16日在华润万家超市，前腿肉促销价
18.8元/斤。 记者 李成辉 摄

肉价坐“滑梯”，“猪肉自由”来了吗
长沙部分超市卖出“1字头” 国家统计局：生猪生产逐步恢复，肉价有望继续回落

本地蔬菜上市，市场供应充足
湖南蔬菜零售均价连续三周下降

比比谁更辣！卢旺达的干辣椒要来湖南了
这是我省推动准入的第一个非洲非资源性产品

连线